
 

 

Pro akce pořádané Českou asociací go se používají japonská pravidla hry 

v revizi z roku 1989, není-li stanoveno jinak, s následujícími odchylkami: 

 

1. Když hráč zahraje tah proti pravidlům a je to zaregistrováno do tří tahů 
včetně, nepřípustný tah a tahy následující se odstraní a hráč zahraje jiný 

tah. Pokud je tah zaregistrován později, partie pokračuje. 

2. Pokud při partii dojde k situaci opakování pozice na hrací desce (např. 
trojité kó), partie je prohlášena za remízu. 

3. Pokud po ukončení partie hráči zjistí, že na desce zůstal volný průsečík 
na rozhraní dvou území (tj. neutrální bod), přilehlá území se započítají 

do výsledku partie běžným způsobem, jako by tento neutrální bod byl 
zaplněn. Pro lepší přehled hráči mohou na tento bod položit kámen toho 

hráče, který byl před ukončením partie (pasováním) na tahu a obdobně 
takto zaplnit i případné další dodatečně nalezené neutrální body. 

 

Platnost od 25. 2. 2012 

 

Vypracovali Aleš Cieplý a Jaroslav Jiruše 

Schválil Výkonný výbor 24. 2. 2012 

Česká pravidla go 

Směrnice 2012/5 


